[image: image1.png]

CAMARA MUNICIPAL DE TAPURAH
ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ: 33.005.083.0001/60

MOÇÃO DE RECONHECIMENTO Nº 004/2023
AUTOR: Cleomar Eterno de Campos
De acordo com as normas Regimentais da Casa e a Lei Orgânica Municipal, requeiro a Mesa ouvido o soberano plenário, a aprovação de uma “MOÇÃO DE RECONHECIMENTO” aos (as) Senhores (as) Ione Aparecida Ferreira, Vanessa Korgut Ribeiro, Iolanda de Oliveira Guerra de Melo e Ariane Bruna dos Santos Silva, membros da Escola do Aquino de Ana Terra; aos (as) Senhores (as) Renata Viani Hernandes Bianchini, Camila Marques Neves, Ligiane Ferreira Cunha e Roseli dos Santos Abreu Silva, membros da Escolada Escola Vinícius de Moraes e aos (as) Senhores (as) Rosimar Pastório da Costa Leite, Laelson Santos da Silveira, Maria de Lourdes Lima Dias, membros da Escola Renascer do Distrito de Novo Eldorado; referente a colocação geral do programa Alfabetiza Mato Grosso relativo ao ano de 2.022 .
J U S T I F I C A T I V A

- Tendo em vista os relevantes serviços prestados e os esforços realizados para a colocação de 1º lugar geral da escola municipal Dom Aquino da localidade de Ana Terra;
- Considerando os relevantes serviços prestados e os esforços realizados para o 6º lugar geral da escola municipal Vinícius de Moraes da sede do município;
- Considerando os relevantes serviços prestados e os esforços realizados para a 11º colocação em geral da escola municipal Renascer do distrito de Novo Eldorado.
Considerando o ganho em qualidade no aprendizado dos alunos de nosso município e também trouxe ganhos financeiros ao município na importância de R$ 171.262,00, como prêmio

Câmara Municipal de Tapurah - MT aos 02 dias do mês de junho de 2.023.